
 

COMUNE DI ZANÈ
PROVINCIA DI VICENZA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE AREA TECNICO/TRIBUTI

N. DET / 114 / 2016 DEL 08-03-2016

AREA TECNICO/TRIBUTI PROPOSTA N. DT - 116 - 2016 DEL 29-02-2016

OGGETTO: PASUBIO  TECNOLOGIA  SRL,  GESTIONE  DEL  SERVIZIO  INFORMATICO  - 
CONVENZIONE PER CONTRATTO DI SERVIZIO ANNO 2016. 

RICHIAMATA  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  47  del  22/12/2015  dichiarata 
immediatamente esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2016/2018 ai sensi del  
D.Lgs. n. 118/2011;

VISTA la  delibera  di  Giunta  Comunale  n.  283  del  23/12/2015  di  approvazione  del  Piano 
Esecutivo di Gestione 2016/18;

RICHIAMATA la Delibera di Consiglio Comunale n. 37 del 22.09.2010 con la quale il Comune 
di Zanè ha aderito alla Società Pasubio Tecnologia Srl di Schio approvando contestualmente lo Statuto  
Vigente;

RICHIAMATA la  Determina  dell’Ufficio  Tecnico  Comunale  di  Zanè  n.  175  del  29/10/2010 
Registro Generale n. 513 del 10.11.2010 con la quale è stato assunto l’impegno di spesa per l'acquisto  
delle quote societarie necessarie per entrare a far parte della Società Pasubio Tecnologia Srl di Schio, 
importo liquidato il 10/11/2010;

RICHIAMATA la Delibera n. 267 del 02/12/2015 con la quale la Giunta Comunale ha approvato 
il  contratto  di  servizio per  la  gestione del  Servizio Informatico per  il  quadriennio 2016 -  2020,  che 
disciplina i rapporti tra il Comune di Zanè e la Società Pasubio Tecnologia Srl di Schio;

VISTA la nota del 16/02/2016 prot. n. 1610 con la quale la Società Pasubio Tecnologia Srl di 
Schio  ha  fatto  pervenire  presso  codesto  Comune  di  Zanè,  a  mezzo  posta  elettronica,  la  situazione  
riassuntiva dei servizi previsti per l'anno 2016, per complessivi €. 13854,79 IVA 22% cps., con indicato il  
raffronto con gli importi corrisposti per l'anno 2015;

EVIDENZIATO  che  complessivamente  l'importo  per  l'anno  2016,  rispetto  all'anno  2015,  ha 
subito una diminuzione pari  ad €.  486,53 IVA22% cps.  giustificato dalle  seguenti  variazioni  rispetto 
all'anno 2015:
Diminuzioni degli importi annui:
- hosting “Albo Pretorio” storno parziale in quanto passato per lo stesso importo annuo in gestione a 
Dedagroup per praticità di gestione pubblicazione atti, dal 2017 sarà completamente stornato

- €. 200,00 + IVA 22%

- assistenza software “Albo Pretorio” conseguenza di quanto sopra      - €. 50,00 + IVA 
22%

- hosting “Applicativo SUAP” stornato completamente in quanto passato in gestione gratuita alla Camera 



di Commercio      - €. 150,00 + IVA 
22%

- “apparati Check Point VPN-1 Edge 32 utenti” stornato in quanto dismesso per passaggio alla fibra ottica

- €. 218,75 + IVA 22%

- “Fibra Ottica” diminuzione del canone a seguito razionalizzazione del servizio      - €. 37,00 + IVA 
22%

- costi generali di gestione amministrativa 5%      - €. 26,79 + IVA 
22%

Aumenti degli importi annui:

- “Hostin e assistenza su Thin Client per n. 2 postazioni” nuove postazioni virtualizzate per il pubblico in 
biblioteca     + €. 120,00 + IVA 
22%

- aumento canone antivirus di sistema Sopho     + €.  14,78 + IVA 
22%

- “Lic. Ms VDA SubsVL OLV D 1Mth” licenze utilizzo postazioni virtualizzate (minimo n. 5) periodo dal 
01/08/2016 al 31/12/2016    + €. 141,17 + IVA 
22%

- “Licenza Thinman Enterprise” rinnovo annulale n. 4 postazioni (desktop virtuali)    + €. 7,80 + IVA 22%
CONSIDERATO che  al  fine  di  garantire  l'assistenza  e  la  continuità  dei  servizi  software  ed 

hardware  erogati  dal  Comune  di  Zanè  e  garantiti  dalla  Società  Pasubio  Tecnologia  Srl  di  Schio  è 
necessario affidare alla ditta stessa i servizi previsti nella nota riassuntiva per l'anno 2016, per l’importo 
complessivo di €. 13.854,79 IVA 22% cps.;

RITENUTO quindi affidare alla Società Pasubio Tecnologia Srl di Schio i servizi previsti nella  
nota riassuntiva per l'anno 2016, alle condizioni sopracitate proposte dalla medesima ditta per l’importo 
complessivo di €. 13.854,79 IVA 22% cps.;

IN ATTUAZIONE della Legge 136/2010 sulla tracciabilità dei flussi finanziari  si  da atto che 
l'affidamento alla ditta Pasubio Tecnologia Srl di Schio non è soggetta alla normativa stessa, in quanto 
trattasi di forniture di beni e servizi in ambito ICT condotte in house providing, giuste indicazioni della  
Determinazione 22/12/2010, n. 10 dell’Autorità per la Vigilanza sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e 
Forniture;

VISTA la  disponibilità  dello  stanziamento cui  va  imputata  la spesa e  ciò anche ai  fini  della  
copertura e liquidazione ai sensi del D. Lgs n. 267/2000;

VERIFICATI gli  adempimenti e le modalità di cui all’art.  3 della L. 13/8/2010, n. 136 come 
modificato dal D.L. 187/2010, in merito all’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari;

ASSUNTO  il  visto  favorevole  di  regolarità  contabile  attestante  la  copertura  finanziaria  del 
Responsabile del Servizio Finanziario e il parere di legittimità del Segretario Comunale;

RITENUTO provvedere in merito;

DETERMINA

1. Di affidare  alla Società Pasubio Tecnologia Srl di Schio i servizi previsti nella nota riassuntiva  
per  l'anno  2016,  alle  condizioni  sopracitate  proposte  dalla  medesima  ditta  per  l’importo 
complessivo di €. 13.854,79 IVA 22% cps.;

2. di impegnare e di imputare, la somma di € 13.854,79 in favore della Società Pasubio Tecnologia 
Srl di Schio, in relazione alla esigibilità della obbligazione come di seguito:



Capitolo Importo Annualità imputazione

22400 13.854,79 2016

3. di liquidare su presentazione di fattura la somma di € 13.854,79 a favore in favore della Società 
Pasubio Tecnologia Srl di Schio mediante ordinanza di liquidazione;

4. di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa-contabile  di  cui  
all’articolo  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n-  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 
responsabile del servizio.

Il Segretario Generale, per la legittimità della Determinazione in oggetto, ai sensi della Delibera G.C. n. 
316/1997.

Il  sottoscritto attesta che la presente copia informatica è conforme ai documenti informatici originali,  
firmati digitalmente, conservati presso il sistema informatico dell’Ente.

Il Segretario Generale
(Cecchetto dr. Maria Teresa)

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE
(artt. 20,21 e 24 del d.lgs. n. 82 del 07.09.2005 e s.m.e.i.)


